

**BANCO GUAYAQUIL S.A.**
**BALANCE GENERAL**

(En Millones de Dólares)	TOTAL SISTEMA		GUAYAQUIL		VAR. BCO. GUAYAQUIL		VAR. TOTAL SISTEMA	
	mar.-22	jun.-22	mar.-22	jun.-22	Monto	%	Monto	%
<b>ACTIVO</b>	<b>53,361</b>	<b>52,680</b>	<b>6,536</b>	<b>6,502</b>	<b>-34</b>	<b>-0.5%</b>	<b>-681</b>	<b>-1.3%</b>
Fondos Disponibles	8,256	7,303	888	842	-46	-5.2%	-953	-11.5%
Fondos Interbancarios Vendidos	0	0	0	0	0	0.0%	0	0.0%
Inversiones	8,716	7,837	1,090	985	-105	-9.6%	-879	-10.1%
Cartera de Crédito neta	32,489	33,601	4,158	4,272	114	2.7%	1,112	3.4%
Cartera Vigente	34,197	35,388	4,291	4,406	115	2.7%	1,191	3.5%
Cartera Vencida	714	733	55	59	4	7.3%	20	2.7%
Provisión para Crédito Incobrables	-2,422	-2,520	-189	-194	-5	2.5%	-98	4.0%
Deudores por aceptación	12	13	0	0	0	0.0%	1	7.4%
Cuentas por Cobrar	750	772	65	64	-1	-1.4%	22	2.9%
Bienes Adjudicados por Pago	95	94	23	24	1	5.0%	-1	-0.6%
Activo Fijo	791	781	113	111	-1	-1.1%	-10	-1.3%
Otros Activos	2,251	2,278	200	203	4	1.9%	27	1.2%
<b>PASIVO</b>	<b>47,845</b>	<b>47,036</b>	<b>5,944</b>	<b>5,888</b>	<b>-57</b>	<b>-1.0%</b>	<b>-809</b>	<b>-1.7%</b>
Obligaciones con el Público	41,699	40,930	5,176	5,019	-157	-3.0%	-769	-1.8%
Operaciones Interbancarias	0	0	0	0	0	0.0%	0	0.0%
Obligaciones Inmediatas	341	278	47	55	7	15.7%	-63	-18.6%
Aceptaciones en Circulación	12	13	0	0	0	0.0%	1	7.4%
Cuentas por Pagar	1,959	1,832	177	180	3	1.7%	-127	-6.5%
Obligaciones Financieras	2,784	2,966	474	565	91	19.2%	182	6.6%
Valores en Circulación	280	259	18	16	-2	-12.5%	-21	-7.5%
Obligaciones Conv. en Acciones y Aportes	512	523	50	50	0	0.0%	10	2.0%
Otros Pasivos	258	235	2	3	1	56.6%	-23	-8.9%
<b>PATRIMONIO</b>	<b>5,516</b>	<b>5,644</b>	<b>591</b>	<b>614</b>	<b>23</b>	<b>3.9%</b>	<b>128</b>	<b>2.3%</b>
Capital Social	4,018	4,089	483	483	0	0.0%	71	1.8%
Primas o Dstcos Colocacion Acciones	2	1	0	0	0	0.0%	-1	-52.2%
Reservas	1,023	963	80	80	0	0.0%	-60	-5.9%
Otros Aportes Patrimoniales	2	2	0	0	0	0.0%	0	0.0%
Superavit por Valuaciones	270	243	5	6	1	10.8%	-27	-9.9%
Resultados	202	346	22	45	22	99.4%	145	71.8%
Utilidad o Pérdida Acumulado	55	44	0	0	0	0.0%	-11	-20.1%
Resultados del Ejercicio	147	302	22	45	22	99.4%	156	106.3%
<b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>	<b>53,361</b>	<b>52,680</b>	<b>6,536</b>	<b>6,502</b>	<b>-34</b>	<b>-0.5%</b>	<b>-681</b>	<b>-1.3%</b>
<b>CONTINGENTES NETOS</b>	<b>14,571</b>	<b>15,488</b>	<b>1,776</b>	<b>1,758</b>	<b>-18</b>	<b>-1.0%</b>	<b>917</b>	<b>6.3%</b>
<b>TOTAL ACTIVOS + CONTINGEN. NETOS</b>	<b>67,932</b>	<b>68,168</b>	<b>8,312</b>	<b>8,260</b>	<b>-52</b>	<b>-0.6%</b>	<b>236</b>	<b>0.3%</b>

**BANCO GUAYAQUIL S.A.**
**ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS**

(En Millones de Dólares)	TOTAL SISTEMA		GUAYAQUIL		VAR. BCO. GUAYAQUIL		VAR. TOTAL SISTEMA	
	mar.-22	jun.-22	mar.-22	jun.-22	Monto	%	Monto	%
<b>INGRESOS TOTALES</b>	<b>1,422</b>	<b>2,899</b>	<b>165</b>	<b>337</b>	<b>172</b>	<b>104.4%</b>	<b>1,477</b>	<b>103.9%</b>
Intereses y Descuentos Ganados	977	1,992	111	230	119	106.8%	1,015	103.9%
Comisiones Ganadas	69	147	13	25	12	96.6%	78	112.2%
Utilidades Financieras	25	56	2	5	3	122.9%	31	123.2%
Ingresos por Servicios	188	389	32	65	34	105.7%	201	106.9%
Otros Ingresos Operacionales	55	102	0	0	0	68.1%	47	86.5%
Otros Ingresos	108	213	7	12	5	69.5%	105	97.0%
<b>GASTOS TOTALES</b>	<b>1,276</b>	<b>2,597</b>	<b>143</b>	<b>293</b>	<b>150</b>	<b>105.2%</b>	<b>1,321</b>	<b>103.6%</b>
Intereses Causados	286	580	35	72	37	106.6%	294	102.9%
Comisiones Causadas	27	55	8	15	8	101.4%	28	102.8%
Pérdidas Financieras	12	23	1	2	1	95.9%	11	88.5%
Provisiones	258	553	23	49	25	110.3%	295	114.2%
Gastos de Operación	557	1,137	63	129	67	106.6%	580	104.1%
Otras Pérdidas Operacionales	29	53	0	0	0	19.5%	24	81.6%
Otros Gastos y Pérdidas	29	43	3	4	1	35.7%	14	46.8%
Imp. y Participación a Empleados	77	153	10	21	11	107.0%	76	99.6%
<b>UTILIDAD NETA</b>	<b>147</b>	<b>302</b>	<b>22</b>	<b>45</b>	<b>22</b>	<b>99.4%</b>	<b>156</b>	<b>106.3%</b>

	TOTAL SISTEMA		GUAYAQUIL		BCO. GUAYAQUIL	TOTAL SISTEMA
	mar.-22	jun.-22	mar.-22	jun.-22	VAR %	VAR %
<b>1. CAPITAL</b>						
Cobertura Patrimonial de Activos	688.24%	755.85%	410.77%	428.29%	17.51%	67.60%
Patrimonio Técnico	13.54%	13.67%	13.65%	14.03%	0.39%	0.13%
Pat. Secundario VS. Pat. Primario	30.44%	35.13%	25.25%	29.24%	3.99%	4.69%
<b>2. CALIDAD DE ACTIVOS</b>						
Morosidad Bruta Total	2.24%	2.16%	1.30%	1.34%	0.05%	-0.08%
Morosidad Cartera de Crédito Productivo	0.95%	0.96%	0.82%	0.89%	0.07%	0.01%
Morosidad Cartera de Crédito Consumo	3.14%	2.90%	1.54%	1.60%	0.06%	-0.25%
Morosidad Cartera Inmobiliario y Vivienda de Interés Social y Público	3.73%	3.64%	2.26%	1.50%	-0.76%	-0.08%
Morosidad Cartera Inmobiliario	3.49%	3.44%	2.26%	1.50%	-0.76%	-0.05%
Morosidad Cartera Vivienda de Interés Social y Público	10.88%	16.31%	0.00%	0.00%	0.00%	5.42%
Morosidad Cartera de Microcrédito	4.11%	4.41%	3.07%	3.40%	0.33%	0.30%
Morosidad Cartera de Crédito Educativo	4.01%	4.04%	3.10%	3.12%	0.02%	0.03%
Morosidad Cred. Inversión Pública	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Cobertura de la Cartera Bruta Total	310.39%	323.62%	335.53%	322.95%	-12.58%	13.23%
Cobertura de la Cartera de Crédito Productivo	628.49%	630.38%	404.80%	374.20%	-30.60%	1.89%
Cobertura de la Cartera de Crédito de Consumo	200.87%	213.66%	305.20%	291.74%	-13.45%	12.79%
Cobertura de la Cartera de Inmobiliario y de Vivienda de Interés Social y Público	154.45%	164.70%	257.53%	365.20%	107.67%	10.25%
Cobertura de la Cartera de Crédito Inmobiliario	155.88%	165.01%	178.34%	250.62%	72.28%	9.13%
Cobertura de la Cartera Vivienda de Interés Social y Público	140.60%	160.68%	0.00%	0.00%	0.00%	20.08%
Cobertura de la Cartera de Microcrédito	147.34%	152.12%	126.67%	117.61%	-9.06%	4.78%
Cobertura de la Cartera de Crédito Educativo	86.73%	83.27%	270.16%	274.51%	4.35%	-3.46%
Cobertura de la Cartera de Cred. De Inversión Públic	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Cobertura de la Cartera Refinanciada	97.23%	111.60%	73.41%	84.80%	11.39%	14.38%
Cobertura de la Cartera Reestructurada	179.16%	172.59%	337.97%	378.54%	40.58%	-6.58%

	TOTAL SISTEMA		GUAYAQUIL		BCO. GUAYAQUIL	TOTAL SISTEMA
	mar.-22	jun.-22	mar.-22	jun.-22	VAR %	VAR %
<b>3. MANEJO ADMINISTRATIVO</b>						
Activos Productivos / Pasivos con costo	127.65%	129.84%	118.37%	120.64%	2.27%	2.19%
Gastos operativos / Margen Financiero	82.39%	82.76%	68.38%	68.89%	0.50%	0.37%
Gastos de Personal / Activo Promedio	1.23%	1.25%	1.49%	1.48%	-0.02%	0.02%
Gastos Operativos / Activo Promedio	4.24%	4.32%	3.92%	4.03%	0.11%	0.08%
<b>4. RENTABILIDAD</b>						
Rendimiento sobre Activo - ROA	1.12%	1.15%	1.40%	1.39%	-0.01%	0.03%
Rendimiento sobre Patrimonio - ROE	10.74%	11.17%	15.24%	15.38%	0.14%	0.43%
Rendimiento Cartera de Crédito Productivo	7.51%	7.49%	6.89%	6.96%	0.07%	-0.02%
Rendimiento de Cartera de Crédito de Consumo	13.82%	13.87%	13.38%	13.58%	0.20%	0.05%
Rendimiento Cartera de Crédito Inmobiliario y de Vivienda de Interés Social y Público	9.18%	9.18%	8.86%	8.93%	0.07%	0.01%
Rendimiento Cartera Inmobiliaria	9.18%	9.16%	8.86%	8.93%	0.07%	-0.02%
Rendimiento Cartera de Crédito Vivienda de Interés Social y Público	9.13%	10.04%	0.00%	0.00%	0.00%	0.90%
Rendimiento Cartera de Microcrédito	18.83%	18.89%	16.83%	17.19%	0.36%	0.06%
Rendimiento Cartera de Crédito Educativo	8.59%	8.69%	9.26%	9.28%	0.02%	0.10%
Rendimiento Cartera de Inversión Pública	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%	0.00%
Rendimiento Cartera Refinanciada	8.72%	8.91%	11.60%	12.03%	0.43%	0.19%
Rendimiento Cartera de Crédito Reestructurada	12.00%	11.74%	10.44%	11.21%	0.77%	-0.26%
<b>LIQUIDEZ</b>						
Fondos Disponibles / Depositos a Corto Plazo	25.46%	23.23%	21.21%	21.49%	0.28%	-2.23%

**BANCO GUAYAQUIL S.A.**
**PATRIMONIO TECNICO**

	TOTAL SISTEMA		GUAYAQUIL		BCO. GUAYAQUIL	TOTAL SISTEMA
(En Millones de Dólares)	mar.-22	jun.-22	mar.-22	jun.-22	Variación	Variación
Patrimonio Técnico Primario	4,909	4,921	562	562	0.00%	0.25%
Patrimonio Técnico Secundario	1,494	1,729	142	164	15.81%	15.69%
Deducciones al Patrimonio Tecnico	463	450	3	3	6.48%	-2.81%
<b>PATRIMONIO TECNICO CONSTITUIDO</b>	<b>5,940</b>	<b>6,199</b>	<b>701</b>	<b>724</b>	<b>3.17%</b>	<b>4.37%</b>
Activos Ponderados por Riesgo	43,882	45,350	5,139	5,156	0.33%	3.34%
Requerimiento Patrimonio Técnico (9%)	3,949	4,082	463	464	0.33%	3.34%
Posición Excedentaria (Deficitaria)	1,990	2,118	239	259	8.69%	6.40%
<b>INDICE DE PATRIMONIO TECNICO</b>	<b>13.54%</b>	<b>13.67%</b>	<b>13.65%</b>	<b>14.03%</b>	<b>0.39%</b>	<b>0.13%</b>

## 1. CALIFICACIÓN DE CARTERA DE CRÉDITOS, CONTINGENTES Y CONSTITUCIÓN DE PROVISIONES JUNIO 2022

RESUMEN GENERAL		TOTAL	CREDITOS CUBIERTOS CON GARANTIAS AUTOLIQUIDABLES	SALDO SUJETO A CALIFICACION	% DE PARTICIPACION	% DE PROVISION	PROVISIONES REQUERIDAS	PROVISIONES CONSTITUIDAS	DIFERENCIA ENTRE REQUERIDAS Y CONSTITUIDAS
RIESGO NORMAL	A1	1,548,398,853	124,270,833	1,424,128,020	57%	0.8%	14,241,281	11,707,644	2,533,637
	A2	737,398,501	28,986,336	708,412,165	27%	1.0%	8,486,529	6,869,389	1,617,140
	A3	283,793,462	7,216,145	276,577,317	10%	2.7%	8,443,823	7,480,681	963,142
RIESGO POTENCIAL	B1	102,731,085	962,881	101,768,204	4%	3.0%	4,451,369	3,027,258	1,424,111
	B2	4,347,865	102,948	4,244,917	0%	11.6%	533,700	491,711	41,989
DEFICIENTE	C1	4,361,738	401,672	3,960,066	0%	20.8%	998,533	823,853	174,679
	C2	2,389,806	0	2,389,806	0%	59.8%	1,428,073	1,428,073	0
DUDOSO	D	3,814,929	18	3,814,911	0%	99.0%	3,776,145	3,776,145	0
PERDIDA	E	18,145,477	580	18,144,897	1%	100.0%	18,144,897	18,144,897	0
<b>TOTAL</b>		<b>2,705,381,715</b>	<b>161,941,413</b>	<b>2,543,440,302</b>	<b>100%</b>		<b>60,504,349</b>	<b>53,749,651</b>	<b>6,754,698</b>

## 2. CALIFICACIÓN DE INVERSIONES Y OTROS ACTIVOS

INVERSIONES	VALOR NOMINAL	VALOR DE MERCADO	PROVISIONES ESPECIFICAS	PROVISIONES GENERALES
A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS DE ENTIDADES DEL SECTOR PRIVADO	50,745,671.04	50,284,655.95	0.00	0.00
A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN EL ESTADO DE RESULTADOS DE ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO	2,986.06	2,986.06	0.00	0.00
DISP. PARA VENTA DEL SECTOR PRIVADO	125,455,173.77	125,193,141.46	0.00	0.00
DISP. VENTA ESTADO O ENT. SECTOR PÚBLICO	607,323,211.51	606,480,587.78	0.00	0.00
<b>TOTAL</b>	<b>783,527,042.38</b>	<b>781,961,371.25</b>	<b>0.00</b>	<b>3,088.38</b>

INVERSIONES	VALOR NOMINAL	VALOR DE MERCADO	PROVISIONES ESPECIFICAS	PROVISIONES GENERALES
OPERACIONES DE REPORTE CON INST FINANCIERAS	0	0	0	0
MANTENIDAS VENCIMIENTO SECTOR PRIVADO	0	0	0	0
MANTENIDAS VENCIMIENTO EST. O ENT. SECTOR PÚBLICO	206,504,062	206,504,062	0	0
DE DISPONIBILIDAD RESTRINGIDA	0	0	0	0
DERECHOS FIDUCIARIOS - INVERSIONES	58,271	58,271	0	0
<b>TOTAL</b>	<b>206,562,334</b>	<b>206,562,334</b>	<b>0</b>	<b>3,088.38</b>

## 3. CALIFICACIÓN DE OTROS ACTIVOS

INVERSIONES		TOTAL	RIESGO %	PROVISIONES REQUERIDAS	PROVISIONES CONSTITUIDAS	PROVISIONES EXCES. O DEF.
RIESGO NORMAL	A	37,861	73.20%	87	89	2.56
	A2	24	0.05%	481	481	-
	A3	908	1.76%	27	27	-
RIESGO POTENCIAL	B	2,813	5.44%	250	250	-
	B2	216	0.42%	33	33	-
DEFICIENTE	C	597	1.15%	167	167	-
	C2	1,865	3.61%	968	968	-
DUDOSO RECAUDO	D	4,570	8.84%	3,959	3,959	-
PERDIDA	E	2,871	5.55%	2,871	2,871	-
EVALUADO		51,724	100.00%	8,364	8,366	2.56
NO EVALUADO		0	0.00%	0	0	-
<b>TOTAL</b>		<b>51,724</b>	<b>100.00%</b>	<b>8,364</b>	<b>8,366</b>	<b>2.56</b>

## 4. BIENES EN DACIÓN

BIENES EN DACIÓN	TOTAL	PROVISIONES REQUERIDAS (a)	PROVISIONES REQ. POR AVALUO (b)	TOTAL PROVISIONES REQ.	PROVISIONES CONSTITUIDAS
RIESGO	25,464	1,609	0	1,609	1,609
<b>TOTAL</b>	<b>25,464</b>	<b>1,609</b>	<b>0</b>	<b>1,609</b>	<b>1,609</b>

(a) Provisiones Requeridas: Art. 195 del Código Orgánico Monetario y Financiero.

(b) Provisiones Requeridas por Avalúo: Inciso segundo, numeral 3, artículo 5, sección II, capítulo II, título IX, libro I de la Codificación de Resoluciones de la Superintendencia de Bancos y Seguros y de la Junta Bancaria.